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سرپرست فرمانداری همدان:

رفع تعارض از املاک دولت را با جدیت پیگیری می کنیم
سپهرغرب، گروه خبر: سرپرست فرمانداری همدان 
گفت: در جهت رفع تعارض از املاک دولت با تمام توان 

پای کار هستیم.
سرپرســت فرمانداری همدان روز گذشــته در نشســت 
هماهنگــی به منظــور رفع تعارض از امــاک دولتی که با 
حضور مدیــرکل راه و شهرســازی اســتان در فرمانداری 
برگزار شــد با اشــاره به اقدامات اداره کل راه و شهرسازی 
اســتان در جهت رفع تعــارض و تعیین تکلیــف برخی از 
اراضی دولتی دارای معارض، اظهار کرد: برخی از مشکات 
موجود این بخش مربوط به چند دهه قبل اســت که اکنون 
در اداره کل راه و شهرســازی تحــت پیگیری قرار گرفته و 

جای تشکر دارد.
حسین افشــاری تصریح کرد: بسیاری از اماک دولتی که 
اســناد آن ها در اخیار و مالکیت دســتگاه های اجرایی است 
معارضانــی دارد که اغلب هنگام اجرای طرح ها و اســتفاده از 

آن اماک ظاهر می شوند.
وی با تأکید بر ضرورت حفظ و نظارت مســتمر بر اماک 

دولتی توسط دســتگاه های اجرایی ذی ربط، افزود: در جهت 
رفــع معارضان از اماک دولت به عنــوان نماینده حاکمیت با 

تمام توان پای کار هستیم.
سرپرست فرمانداری همدان با اشــاره به زیان هایی که از 
بابت اجرا نشــدن یا طولانی شــدن اجــرای برخی از طرح ها 
به واســطه رفع تعارضات و پیگیری های حقوقی متوجه مردم 
می شود، ابراز کرد: حقوق معارضان و مدعیان اماک و اراضی 
دولتی محترم اســت، بنابراین مطالبات این افراد با در دست 

داشتن مدارک قانونی از مراجع ذی ربط قابل پیگیری است.
افشاری گفت: اجرای هیچ طرحی نباید با ادعای معارضان 

فاقد اسناد رسمی و قانونی به تأخیر بیانجامد.
حســن ربانی مهر، مدیرکل راه و شهرسازی استان همدان 
نیز در این نشســت گزارشی از اقدامات انجام شده و در دست 
اقــدام جهت رفع تعارضات و تعییــن تکلیف اراضی و اماک 
تحت نظارت آن مدیریت ارائه کرد و ادامه داد: در این راســتا 
اداره حقوقــی ما ورود خوبی داشــته و بــا هماهنگی مراجع 

قضایی با جدیت کار را دنبال می کنیم.

معاون بهره برداری شرکت گاز همدان:

همدان نخستین استان سبز کشور شد
ســپهرغرب، گروه خبر: معاون بهره برداری شرکت 
گاز استان همدان با بیان اینکه نرخ کل خانوار شهری 
و روستایی دارای گاز استان، 99.9 درصد است، گفت: 
همدان به عنوان نخستین استان سبز کشور معرفی شد.

ســعید احمدی تنها روز گذشته در جمع خبرنگاران اظهار 
کرد: گازرسانی به همه شهرها و روستاهای دارای سکنه استان 
که بالای 20 خانوار جمعیت دارند انجام شــده چنانکه طبق 
آمار تا پایان آذرماه سال جاری 632 هزار و 917 خانوار استان 

از نعمت گاز طبیعی برخوردار هستند.
وی ادامه داد: در آســتانه چهلمین ســال پیروزی انقاب 
اسامی همدان به عنوان نخســتین استان سبز کشور معرفی 
شد چراکه نرخ کل خانوار شهری و روستایی دارای گاز استان، 

99.9 درصد است.
معاون بهره برداری شرکت گاز استان همدان اضافه کرد: 

961 کیلومتر خطوط انتقال گاز و 9 هزار و 586 مشــترک 
در استان از گاز طبیعی اســتفاده می کنند که شامل 561 
هزار و 886 مشــترک خانگی، 40 هزار و 130 مشــترک 
تجــاری و عمومی، دو هزار و 521 مشــترک صنعتی جزء 
 CNG و عمده و کشــاورزی، چهار نیــروگاه و 44 جایگاه

فعال است.
وی با بیان اینکه از ابتدای ســال تاکنــون 129 کیلومتر 
شــبکه تغذیه و توزیع اجرا شده است، افزود: سه هزار و 911 

انشعاب نصب و 13 هزار و 75 اشتراک پذیرش شده اند.
احمدی تنها خاطرنشــان کرد: 14 هزار و 278 خانوار، زیر 
پوشــش استفاده از گاز طبیعی قرار گرفته اند، دو هزار و 480 
میلیون متر مکعب گاز مصرف و طی 9 ماهه سال جاری 162 
واحد صنعتی، کشــاورزی جزء و عمده و 14 روستا دارای گاز 

شده است.

معاون پرورشی و فرهنگی آموزش وپرورش همدان خبر داد:

شرکت 2 هزار دانش آموز در محفل بزرگ قرآنی

ســپهرغرب، گروه خبر: معاون پرورشی و فرهنگی 
آموزش وپرورش همدان از برگزاری محفل بزرگ قرآنی 
با حضور دو هــزار دانش آموز مقطع ابتدایی همدان در 

ایام دهه مبارک فجر خبر داد.
مسعود رستنده روز گذشته اظهار کرد: هم زمان با چهلمین 
ســال پیروزی انقاب اســامی محفل بزرگ قرآنی با حضور 
دو هزار دانش آموز ابتدایی حافظ جزء ســی ام قرآن کریم در 

همدان برگزار می شود.

وی افــزود: دانش آموزان شــرکت کننده در این برنامه بزرگ 
قرآنی پایه های پنجم و ششم ابتدایی هستند که در قالب »نهضت 

ملی حفظ جزء سی ام« موفق به حفظ قرآن کریم شده اند.
معاون پرورشــی و فرهنگی آموزش وپرورش استان همدان 
خاطرنشــان کرد: اجتماع بزرگ قرآنــی دانش آموزان حافظ 
قــرآن ازجمله برنامه های کارگــروه فرهنگیان و دانش آموزی 
ستاد بزرگداشت چهلمین سال پیروزی انقاب اسامی است 

که برای نخستین بار برگزار می شود.
وی با اشــاره به تدوین سند تحول بنیادین آموزش وپرورش 
تصریح کرد: مهم ترین هدف در این سند، زمینه سازی برای ایجاد 
حیــات طیبه بوده و در حوزه آموزش وپرورش نیز تمام تاش ما 

برای نزدیک شدن دانش آموزان به پروردگار متعال است.
رستنده با تأکید بر اینکه قرآن کتاب هدایت است و انسان 
را از جهل به ســوی رســتگاری رهنمون می کند، خاطرنشان 
کرد: هر زمان انســان هدیه ای از فــردی دریافت می کند در 
راســتای نگهداری از آن به نحو شایســته می کوشد، پس ما 
نیز بایــد در نگهداری از هدیه خداوند که قرآن کریم اســت 

تاش کنیم.

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری همدان در واکنش به مفاد صورت جلسه بند 20 ماده 55:

اجاره دادن پیاده راه غیرقانونی است
در صورت اجرایی شدن، جهت رسیدگی به دادستان اعلام می کنیم

ســپهرغرب، گــروه خبــر - طاهره 
ترابی مهوش: معاون اجتماعی و پیشگیری 
از وقوع جرم دادگستری همدان با اشاره به 
پیاده روها  و  پیاده راه ها  دادن  اجاره  اینکه 
با توجه  به مغازه داران تخلف است، گفت: 
به اینکه رفع این گونه مشــکلات از سوی 
مردم و در قالب حقــوق عامه خواهد بود 
استان  دادستان  به  مســئله  این  مطمئناً 
اعلام و با آن برخورد قاطع صورت خواهد 

گرفت.
از  چندی پیش صورت جلســه ای مســتند 
بیستمین جلسه کمیســیون بند 20 ماده 55 
شــهرداری ها که در تاریخ 5 دی ماه سال جاری 
برگزار شده بود به دســت تحریریه سپهرغرب 
رسید مبنی بر اینکه مدیران شهرداری همدان 
در اقدامی عجیب به دنبال فراهم کردن بستری 
برای ارائه طرحی به شــورای اسامی شهر در 
خصوص اجاره دادن فضای پیاده راه ها به کسبه 

هستند.
در بنــد دوم مصوبــات این صورت جلســه 
آمده اســت با توجه به تجربه شــهرهای موفق 
در مــورد گرفتن اجاره بهــا از مغازه هایی که از 
پیاده راه اســتفاده می نمایند، مقرر گردید مدیر 
محترم ســازمان ســاماندهی مشــاغل شهری 
شــهرداری همدان در مورد تعرفه و مراحل کار 
از کان شــهرها استعام و پیشنهاد ارائه دهد تا 

در شورای اسامی شهر مصوب شود.
حال آنکه اجرایی شــدن این طرح می تواند 
عواقب جبران ناپذیری را در حوزه نظم عمومی 

و نیــز حقوق عامه به بــار آورد و به نوعی خود 
مروج تضییع حقوق شــهروندان و تسلط کسبه 

بر پیاده راه و پیاده روها باشد. 
از طرفی این مســئله به واقع در نقطه مقابل 
پیاده محور بودن خیابان های شهر همدان است 
که طی سال های اخیر شــعار مدیریت شهری 
است، تصور کنید در پیاده راه بوعلی و یا میدان 
امام که در حال حاضر نیز بخشی از آن به واسطه 
ایجاد موانعی همچون یخچال بستنی فروشی ها 
یا فســت فودی ها اشغال شده این کار را به ازای 
پرداخــت اجاره بها و با مجوز شــهرداری انجام 
دهنــد، چراکه باعث اختــال در عبور و مرور 
افراد می شــود چنانکه در حال حاضر نیز بخش 
اعظمی از پیاده راه به همت مدیران شــهری به 
خیابان بدل شــده و خودروهــای برقی در آن 

تردد می کنند.
همچنیــن در خیابان هایی همچون باباطاهر 
و شــهدا که این روزها به قرق مرغ فروشــی ها 
درآمده اســت، پس از اجرایی شدن این مصوبه 
بی شــک دیگــر بایــد مدیریــت حمل ونقل و 
عمومی شــهرداری برای شهروندان همدانی به 
فکر تأمین جت و یا وســیله نقلیه هوایی باشد، 
چراکه در حــال حاضر نیز کســبه، پیاده راه و 
پیاده رو را ملک شــخصی و میراث پدری خود 
قلمداد می کنند چه برسد به زمانی که به ازای 

ایجاد موانع از آن ها پول گرفته شود.
برای پیگیری و بررســی صحت این مصوبه 
و دریافــت توضیحات قانع کننده بــا دو تن از 
اعضای شورای اســامی شهر همدان گفت وگو 

کردیم که آنان از وجود چنین صورت جلسه ای 
اظهار بی اطاعی کردند! این در حالی است که 
نماینده شــورای اسامی شــهر همدان و عضو 
کمیســیون بنــد 20 یکی از افــرادی بوده که 
ذیل این صورت جلســه را امضاء کرده است. در 
ادامه بر آن شــدیم تا گفت وگویی را با ســعید 
گلســتانی معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع 
جرم دادگســتری همدان ترتیب دهیم که در 

ادامه می خوانید:
معــاون اجتماعــی و پیشــگیری از وقــوع 
جرم دادگســتری همدان با اشــاره به اینکه در 
برخی از شــهرها به صورت محدود بخشــی از 
فضــای پیاده راه هــا برای به نمایش گذاشــتن 
صنایع دســتی به صورت مجموعه ای به برخی از 
افراد اجاره می دهند، اما اجاره دادن پیاده راه ها 
و پیاده روهــا بــه مغــازه داران تخلف اســت، 
گفت: مطمئنــاً در صورت اجرایی شــدن این 
صورت جلسه در فضای شهر نارضایتی از سوی 

شهروندان افزایش می یابد.
سعید گلستانی تصریح کرد: با توجه به اینکه 
رفع این گونه مشکات از سوی مردم و در قالب 
حقوق عامه خواهد بود مطمئناً این مســئله به 
دادســتان اســتان اعام و با آن برخورد قاطع 

خواهد شد .
درآمدزائــی همیشــه یکــی از دغدغه های 
مدیریت شــهری بوده است و فعالان این عرصه 
تاش می کننــد از راه های مختلــف نیازهای 
مالی شــهر را تعمین کنند حــال عده ای برای 
پاسخگویی به نیازهای شهر به دنبال بسترهای 

پایدار و با کمترین آســیب و برخی از مدیران 
نیز به دنبال راه های زودبازده هستند حتی اگر 
آســیب های جبران ناپذیری را به دنبال داشته 
باشد از اجازه حذف پارکینگ در ازای پرداخت 
جریمه گرفته تا چشم پوشــی از تخلفات برج ها 
و همانطور که در این خبر رونمائی شود ظاهرا 
مدیریت شــهری همدان به فکر اجاره پیاده راه 
افتاده اســت بدون اینکه به تبعات مختلف آن 
توجه کند خوب است عضو محترم شورای شهر 
که پای این صورتجلسه را به نمایندگی از شورا 
امضا کرده اســت به این پرســش پاسخ دهددر 
حالیکه مدیریت شهری اعم از شورا و شهرداری 
به بســیاری از وعده های خود برای سامان دهی 
پیاده راه عمل نکرده اســت چگونه به فکر اجاره 
دادن آن به مغازه ها افتاده و تبعات آن را چگونه 

می خواهد مدیریت کند؟

مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری همدان:

ساختار سنتی روستاها حفظ می شود
محدوده برخی روستاها افزایش یابد

ســپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل دفتر 
امور روســتایی و شــوراهای استانداری 
اینکه ســاختار ســنتی  بیان  با  همدان 
روستاهای هدف گردشگری حفظ می شود، 
گفت: در برخی از روستاها باید به محدوده 
روستاه پهنه مســکونی و صنعتی افزوده 

شود.
ظاهر پورمجاهد با بیــان اینکه بازنگری در 
طرح هادی 30 روستا در دستور کار قرار گرفته، 
اظهار کرد: همه روســتاهای بــالای 20 خانوار 
اســتان دارای طرح هادی هســتند که نقشــه 
راه بســیار خوبی برای توســعه روستاها توسط 

دستگاه ها و نهادهای مختلف است.
وی با بیان اینکه تاش شــده تا هماهنگی 
لازم بیــن متولیان امور روســتا صورت گیرد و 
تاش ها در یک مســیر صحیح تجمیع شــود، 
افزود: نظرات اعضای شوراهای روستا، دهیاران 
و بخشداران برای بازنگری طرح هادی دریافت 
می شــود تا درنهایت با رعایــت اصول علمی و 
نظرات مشــاور، مراحل تصویــب و تأیید آن به 

سرعت پشت سر گذاشته شود.
مدیرکل دفتر امور روســتایی و شــوراهای 

اســتانداری همــدان تصریــح کــرد: رعایت 
شــاخصه های طرح هادی باعث ارتقای ســطح 
روســتاها و انجام صحیح برنامه ریزی ها می شود 
و درنتیجه از دوباره کاری جلوگیری و در منابع 
اعتباری صرفه جویی قابل قبولی رخ خواهد داد.
وی ابراز کرد: پــس از تصویب طرح هادی، 
مشارکت مردم در اجرای طرح ها باعث تقویت و 

جذب اعتبارات بیشتر می شود.
پورمجاهــد با بیان اینکــه تغییر کاربری در 
روستاها به منظور حل مشکات روستاییان باید 
با سرعت بیشتری انجام شود، خاطرنشان کرد: 
در برخی از روســتاها برای الحاق محدوده های 
کاربری مسکونی و یا صنعتی، نیاز به هماهنگی 

بین دستگاهی بیشتری وجود دارد.
وی با اشــاره به اینکه در برخی از روستاها 
طــرح هــادی اجرا شــده اما به زمیــن خالی 
برای احداث مسکن نیاز اســت، ادامه داد: این 
اقدام می تواند برای افــرادی که به زادگاه خود 
بازگشــته اند و یا در شرف ازدواج هستند مفید 

باشد.
مدیرکل دفتر امور روســتایی و شــوراهای 
اســتانداری همدان با بیان اینکــه در برخی از 

موارد ممکن اســت زمــان تصویب طرح هادی 
دیده نشــده باشد، اذعان کرد: به همین منظور 
به بازنگری در طرح هادی نیاز است که هر 10 

سال یک بار انجام می شود.
وی بــا بیان اینکــه به دنبــال حفظ بافت 
روستاها به ویژه در روستاهای هدف گردشگری 
هســتیم، ادامــه داد: در بازســازی و اصــاح 
ساختارها، نما، منظر و جداره را حفظ می کنیم 

تا به بافت سنتی آسیب وارد نشود.
پورمجاهــد با تأکید بر اینکه تحقق مدیریت 
واحد روســتا در گرو اجرا قوانین است، عنوان 
کــرد: با واگــذاری اختیــارات دســتگاه ها به 
دهیاران به شــرط تأمین و تخصیص اعتبارات 
ویژه روستاها می توان به موفقیت های بیشتری 
در مدیریت واحد روســتاها رســید و خدمات 

ارزنده تری به مردم روستا ارائه کرد.


